
 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Protocollo n. 22249        Repertorio generale n. 1929  

 
 

                       
                         Ortona,  12 agosto  2015 
 

    
ai Consiglieri comunali 

al Sindaco 

al Segretario generale 

         al Prefetto 

e p. c. e invito  agli Assessori 

ai Dirigenti 

ai Revisori dei Conti 

        LL. SS. 

 

OGGETTO: Revoca seduta di seconda convocazione del 19 agosto 2015. 
Convocazione del Consiglio Comunale in seduta straordinaria  di prima e seconda 
convocazione. 

IL PRESIDENTE 
VISTI :  

- gli artt. 38 e 39  del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
- gli artt.14, 16 dello Statuto Comunale; 
- l’art. 40,  c. 4 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale; 

 
VISTA  la nota del Sindaco del 3.8.2015 prot. 20150021285 ad oggetto “Convocazione Consiglio comunale. 
Comunicazione”, con la quale, altresì, chiede di valutare e considerare l’opportunità di revocare la 
convocazione del consiglio comunale del 27 luglio 2015; 
 
PRESO ATTO dell’esito del consiglio comunale del 28.08.2015 inerente la mancata approvazione della 
proposta di delibera “Addizionale comunale all’IRPEF anno 2015”, come richiamata dalla predetta nota 
sindacale; 
 
CONSIDERATO che la Giunta comunale ha approvato un nuovo schema di bilancio ed effettuato il deposito 
degli atti  il 31.07.2015; 
 
CONSIDERATA  la nota del 5 agosto 2015 del Presidente del Consiglio comunale, indirizzata ai capigruppo e 
a tutti i consiglieri comunali, alla quale il sottoscritto allegava anche la nota del Sindaco soprarichiamata, 
diretta sia a convocare la conferenza dei capigruppo per i motivi suddetti, sia per dare le più ampie 
informazioni possibili ai consiglieri comunali sulle questioni sopraevidenziate; 
 
SENTITA  la conferenza dei capigruppo in data 6.08.2015, nella cui sede tutti i consiglieri hanno dato assenso 
alla revoca della già convocata seduta consiliare del 19 agosto 2015 (seconda convocazione), indicando, altresì, 
le date opportune per nuova convocazione diretta a ripristinare i corretti termini tra deposito dello schema di 
bilancio, e quanto connesso, e sedute assembleari; 
 

DISPONE  
 

La revoca dell’avviso prot. n. 20607 del 24/07/2015, per la seduta consiliare di seconda convocazione del 19 
agosto 2015, ore 15.00; 
 
 
 

Settore Affari generali 
Presidenza del Consiglio 



 
 
 

DISPONE E AVVISA 
 
che il Consiglio comunale è convocato nella sala delle adunanze consiliari in seduta straordinaria di prima  
convocazione il giorno  25 agosto  2015 alle ore  17:00   e in seconda convocazione il 28 agosto 2015 alle ore 
17:00  per la trattazione del seguente: 
 

ORDINE DEL GIORNO 
 

1. Ordine del giorno del consigliere Cieri su richiesta di subentro del Comune di Ortona alla Regione Abruzzo 
nella concessione demaniale turistica ex APTR “Porto turistico di Ortona”; 

2. Approvazione del piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari dell'anno 2015 ex art. 58, decreto 
legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008 n. 233. 

3. Approvazione programma triennale delle OO.PP. 2015-2017 ed elenco annuale 2015. 
4. Rideterminazione del gettone di presenza spettante ai consiglieri comunali. 
5. Approvazione bilancio di previsione esercizio finanziario 2015, bilancio pluriennale periodo 2015-2017 ex 

DPR n. 194/1996, bilancio di previsione finanziario 2015-2017 ex D.Lgs. n. 118/2011 e Relazione 
previsionale e programmatica 2015-2017. 

6. Proposta di delibera per  l’affidamento del servizio di igiene urbana in capo alla ECO.LAN.spa, su richiesta 
di T. Coletti ed altri. 

7. Ordine del giorno del consigliere Marino sui servizi culturali del Comune di Ortona. 
 

Le sedute di cui sopra sono convocate in prosecuzione anche nei giorni immediatamente successivi, fino ad 
esaurimento degli argomenti iscritti all’ordine del giorno.  
 
I fascicoli contenenti gli atti relativi agli argomenti  iscritti all’ordine del giorno sono consultabili presso 
l’ufficio di Presidenza del Consiglio  nelle ore di ufficio dei giorni lavorativi. 
 
 

      IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
             F.to  Avv. Ilario Cocciola 


